

05. 08. 2013

Sivu 1. (2.)

Loppuraportti

Hankkeen toteuttaja: Reisjärven kunta
Hanke: Petäjämäen tykkilumiläätu
Hankkeen numero: 10335

Dnro POPELY 1094/3570-2010

YHTEENVETO HANKKEESTA

Syksyllä 2010 edellisenä talvena varastoitu tykkilumi saatiin levitettyä maaston kosteuden ja pehmeiden johdosta vasta joulukuun alussa, jolloin hiihtokauden jatkuminen jäi vain kahteen viikkoon. Tykkilumirata tosin mahdollisesti joulukuun alkuun ajoittuneet kansalliset ranking-hiihdot.

Syksyllä 2011 tykkilumi levitettiin 1.-2. marraskuuta, joka tarkoitti hiihtokauden pidentymistä noin kahdella kuukaudella, koska hyvin luonnonlumiolosuhteisiin päästiin vasta vuodenvaihteen jälkeen.

Syksyllä 2012 tykkilumi levitettiin 23. lokakuuta ja hiihtämään pääsi heti seuraavana päivänä. Hiihtokautta onnistuttiin jatkamaan noin puolitoista kuukautta. Joulukuun 2012 alussa tykkilumiradalla järjestettiin kansalliset hiihdot hyvissä olosuhteissa, vaikka missään muualla Keski-Pohjanmaalla ei päästy vielä hiihtämään.

Lumen levityksen aikaisessa vaiheessa sulaan maahan vuosina 2011 ja 2012 mahdollisesti uudella hankkeella toteutettu huoltotien rakentaminen.

HANKKEEN TAVOITTEET

Ylemmän tason tavoitteet: Tykkilumiradalla on ollut käyttäjiä noin sadan kilometrin säteeltä - yksittäisiä käyttäjiä huomattavasti kauempaakin. Näin ollen tavoitteen mukainen alueellinen yhteistyö on lisääntynyt.

Hankkeen tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on ollut hiihtokauden pidentäminen ja hyvien harjoitus- ja harrastusolosuhteiden luominen hiihdolle olivatpa luonnonolosuhteet mitkä hyvänsä. Tässä tavoitteessa on onnistuttu kahtena viimeisenä vuona erinomaisesti, sillä hiihtokautta on pystytty jatkamaan tuntuvasti. Tavoitteen mukaisesti myös koneyrittäjille on pystytty tarjoamaan lisätöitä hankkeen myötä.

Petäjämäen päärakennuksella on pääasiassa viikonloppuisin pyöritetty Pilkkeen hiihtojaoston toimesta kahvilatoimintaa tykkilumikauden ajan.

Viimeisenä vuonna uusi ravintola- / hotellialan yrittäjä on hyödyntänyt markkinoinnissaan ko. hiihto-olosuhteita.

HANKKEEN TOTEUTUS

Toimenpiteet: Laitehankinnat ja tykkilumen säilömiseen tarvittavan purun hankinta toteutuivat suunnitelman mukaisesti. Lumen kuormauksessa sekä radan perustasauksessa käytettiin maksullisia kaivureita. Tykkilumen ajo on tapahtunut talkoilla käyttäen järeitä maataloustraktoreita, joiden peräkärrien tilavuus on ollut pääsääntöisesti 12-16 kuutiota. Merkittävä talkoapanostus on ollut myös lumitykin ja pumppujen toimintojen valvojilla. He ovat valvoneet ilta-, yö- ja viikonloppuajan ko. kaluston toimintaa. Erityisen haasteellista valvonta on ollut yli 20 asteen pakkasilla, jolloin lumitykin reunakehä pyrkii jatkuvasti jäätymään.

Aikataulu: Vuoden 2010 alussa alulle polkaistu hanke on toteutettu päätöksen mukaisesti kolmena vuona eli vuosina 2010-2013.

Resurssit: Hankkeen toteuttamisen resurssit koostuivat kunnan hallinnon ja Reisjärven Pilke ry:n hiihtojaoston talkoapanostuksen kautta. Lumen tykkilumisen sähkökustannuksista vastaa hankesuunnitelman mukaisesti Reisjärven kunta.

Toteutuksen organisaatio: Kuntaorganisaatiossa päävastuun hankkeen hallinnosta ja työnjohdosta hoiti virkatyönsä ohessa vapaa-aikasihteeri. Reisjärven Pilkkeen hiihtojaosto hoiti puheenjohtajansa ja talkootyön organisointiin nimettyjen henkilöiden johdolla talkootyöosuuden organisointiä.

Kustannukset ja rahoitus: Kustannukset pysyivät suuruusluokaltaan budjetoidulla tasolla. Rahoituksesta vastasi hallinnoija Reisjärven kunta. Yksityisrahoituksen talkootyö- ja rahallisesta osuudesta vastasi Reisjärven Pilke ry:n hiihtojaosto.

Raportointi ja seuranta: Hankkeesta laadittiin vuosiraportit kultakin kolmelta vuodelta. Pilkkeen hiihtojaosto käsitteli hankkeen toteutukseen liittyviä asioita kokouksissaan tarpeen niin vaatiessa ollen tiiviissä yhteistyössä hallinnoijan edustajana toimineen vapaa-aikasihteerin kanssa. Hankkeella ei ollut varsinaista ohjausryhmää.

Toteutusolehtukset ja riskit: Toteutuksen aikana oli pieniä teknisiä ongelmia, joista ei aiheutunut suurempaa haittaa. Luonnonolosuhteiden osalta oltiin sään armoilla ensimmäisenä toimintavuonna, jolloin syksy oli poikkeuksellisen sateinen ja maasto oli märkä sekä pehmeä, jolloin lumenajo jouduttiin siirtämään maan routaantumiseen saakka. Pehmeysongelma ratkaistiin uudella huoltotiehankeella, jota hyödynnettiin ensimmäisen kerran syksyllä 2011.

YHTEISTYÖKUMPPANIT

Hanketta ovat kunnan kanssa olleet toteuttamassa Reisjärven Pilke ry:n hiihtojaosto ja talkootyön kautta lukuisat yksittäiset kuntalaiset sekä traktorin- ja kaivurinomistajat koneineen.

HANKKEEN TULOKSET JA VAIKUTUKSET

Merkillepantavaa on ollut, että tykkilumilataa ovat käyttäneet enenevässä määrin myös reisjärviset ja ulkopaikkakuntalaiset kuntoilijat. Näin tykkilumiradalla on ollut myönteistä merkitystä kansanterveyteen kunto- ja terveyslukunnan näkökulmasta, mikä oli yhtenä hankkeen tavoitteena.

Suurimman käyttäjäjoukon muodostaneet kilpahihtäjät ovat hyötäneet hyvistä harjoitusolosuhteista todistettavasti. Kalajoen yläjuoksun kilpahihtäjien menestys Keski-Pohjanmaan maakuntaviestissä on asiasta hyvä esimerkki. Vuonna 2012 Reisjärvi oli A-sarjassa pronssilla ja vuonna 2013 Nivala otti hopeaa, Haapajärvi pronssia ja Reisjärvi oli neljäs. Näiden kaikkien joukkueiden hiihtäjistä valtaosa käytti harjoitteluunsa Petäjämäen tykkilumirataa.

Kilpahihtomenestyksen kruunasi Pilkkeen nuorten hiihtäjien kaudella 2012-2013 tuomat kuusi SM-tason mitalia.

ESITYKSET JATKOTOIMENPITEIKSI

Petäjämäellä on varastoitu tykkilunta noin 5000 kuutiota syksyä 2013 varten, joten toimintaa on tarkoitus jatkaa. Käyttömaksuilla pyritään kattamaan välttämättömät konekustannukset. Toimintaa on mahdollista jatkaa vain merkittävän talkoapanostuksen turvin. Tarvittaessa selvitetään alueellisen yhteistyön syventämistä tykkilumiradan vuosittaisen toteuttamisen turvaamiseksi.

Reisjärvellä 31.07.2013


Pekka Leppänen
Kunnanjohtaja


Teijo Haapanemi
Vapaa-aikasihteerin